
Zápis :
 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice

konané na OÚ Kanice dne 
9.12.2020 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík pro  6 proti 0  zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

pan Petr Petlach                                            pro  6 proti 0  zdržel se 0         

pan Jan Horáček                                     pro  6  proti 0  zdržel se 0        

Program :  viz příloha. 

        Členové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem, starosta obce jej
navrhl  doplnit  zařazením nových  bodů.  A to  bodu  4.  Schválit  Servisní  smlouvu  č.  490202009
programového vybavení CODEXIS GREEN , 5. Schválení Dodatku č.2 Rozvojového strategického
dokumentu obce Kanice.

        Program viz příloha. Další návrhy podány nebyly. S tímto doplněným programem zastupitelé
obce Kanice souhlasí:  
                            
                           pro  6     proti 0    zdržel se  0

Program byl schválen.

 

1.    Schválení rozpočtu obce na rok 2021

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  9.12.2020 návrh
rozpočtu obce Kanice pro rok 2021, který předložil starosta obce a předseda finančního výboru
Vladimír Kalivoda a který byl vyvěšen na úřední desce obce od 23.11.2020 do 9.12.2020. 

Rozpočet obce Kanice je pro rok 2021 stanoven jako vyrovnaný ve výši 24 636 100,- Kč.
Další návrh nebyl podán.
 

Zastupitelstvo Obce Kanice se usneslo schválit rozpočet obce pro rok 2021 jako vyrovnaný
ve výši 24 636 100,- Kč.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 6      členů

            Pro .....  6  členů                         proti .......   0  členů                  zdržel se ........  0  členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 9/1/2020.



2. Schválení  místního poplatku za  provoz  systému shromažďování,  sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2021

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém  veřejném  zasedání  dne  9.12.2020  návrh
zastupitele Petra Ševčíka na výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2021, a to 600,- Kč
za rok na osobu s trvalým pobytem v obci Kanice a 600,- Kč za rok na jednu stavbu určenou
k individuální rekreaci, jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná
fyzická osoba. Podle finančního rozboru činily náklady na provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za období kalendářního roku 2020,
766,- Kč na osobu s trvalým pobytem v obci Kanice a na jednu stavbu určenou k individuální re-
kreaci, jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Předpoklá-
daný doplatek obce za odpady v roce 2021 je podle rozpočtu ve výši  170 307,- Kč.  Daňová vý-
těžnost je na takové výši, že obec je schopna tento doplatek vykrýt z vlastního rozpočtu.

      Zastupitel Vladimír Kalivoda podal protinávrh na výši předmětného místního poplatku pro
rok 2021, a to  500,- Kč za rok na osobu s trvalým pobytem v obci Kanice a 500,- Kč za rok na
jednu stavbu určenou k individuální rekreaci, jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není hlášena
k pobytu žádná fyzická osoba. Jako důvod pro zachování stávající výše poplatku 500,- Kč uvedl, že
daňový příjem obce je dostatečný na dokrytí nákladů na provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a že náklady na odstraňování od-
padů z domovního komunálního odpadu, tedy z popelnic v roce 2020 činily cca 45% (403 149,- Kč)
z celkových nákladů (899 803,- Kč), a že tyto ostatní náklady (496 654,- Kč) jsou především za od-
pady z velkoobjemových kontejnerů a za tříděný odpad. Na dokrytí nákladů obcí v roce 2021 by
bylo potřeba cca 300 tis.Kč.

Hlasování o protinávrhu, tedy o výši místního poplatku za odpady 500,- Kč/rok :
Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo místní poplatek za provoz systému shromažďování,

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši 500,- Kč na osobu
s trvalým pobytem v obci Kanice a 500,- Kč za rok na jednu stavbu určenou k individuální rekreaci,
jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, schválit.
 
            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 6      členů

  Pro ………  2  členové        proti ………  2  členové         zdržel se ……  2 členové
Kalivoda, Minařík Ondroušek, Petlach Horáček, Láník

             Usnesení nebylo schváleno. 

             Hlasování o původním návrhu na výši místního poplatku za odpady 600,- Kč/rok :
Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo místní poplatek za provoz systému shromažďování,

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši 600,- Kč na osobu
s trvalým pobytem v obci Kanice a 600,- Kč za rok na jednu stavbu určenou k individuální rekreaci,
jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, schválit.

  Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

             Pro ………  3  členové         proti ………  2  členové        zdržel se ……  1 člen
       Ondroušek, Petlach, Horáček         Kalivoda, Minařík                       Láník

Usnesení nebylo schváleno. Výše místního poplatku za odpady zůstává pro rok 2021 stejná
jako v roce 2020, tedy 500,- Kč/rok.



3.   Schválení žádosti o změnu Územního plánu Kanice, pozemek 459/48 v k.ú.     
Kanice  

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 9.12.2020 požadavek
na  změnu  Územního  plánu  Kanice  v  rámci  zajištění  zprávy  o  uplatňování  územního  plánu
v uplynulém období. Součástí této zprávy mohou být i změny ÚP. Protože byl na náš úřad doručen
podnět na změnu ÚP, bude nyní projednán.

Dne 23.11.2020, č.j.KANI-1304/2020 byl doručen podnět na pořízení změny ÚP pro poze-
mek parc.č. 459/48 v k.ú.Kanice, ze stávající plochy NZ plochy zemědělské - trvalé travní porosty
na NZ plochy zemědělské – sady, zahrady. 
  Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  změnu  určení  pozemku  parc.č.  459/48
v k.ú.Kanice  ze  stávající  plochy  NZ plochy zemědělské  –  trvalé  travní  porosty  na  NZ plochy
zemědělské – sady, zahrady. 

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
   Přítomno .................................................................. 6      členů 

            Pro .....  6 členů                    proti .......   0 členů                zdržel se ........  0 členů

             Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 9/3/2020.

4.       Schválit Servisní smlouvu č. 490202009 programového vybavení        
CODEXIS GREEN

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 9.12.2020 Servisní
smlouvu programového vybavení CODEXIS GREEN. Servisní smlouvu, kterou podala ing. Pavla
Řeháková jednatelka společnosti ATLAS consulting spol.s r.o., Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ: 46578706, dne 3.12.2020 č.j.KANI-1397/2020. 

            Dodavatel se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytovat odběrateli
1 přístup (licenci k užití) do  internetové aplikace informačního systému CODEXIS GREEN
včetně  doplňků  Monitor  Obecní  samospráva,  Sledované  dokumenty  a  Spory  –  obecní
samospráva a  zajišťovat  pro odběratele  poradenské a  servisní  služby dle  ust.  2.2  této servisní
smlouvy a odběratel se zavazuje za tyto služby dodavateli zaplatit smluvenou cenu dle ust. 3. této
servisní smlouvy.
            Smlouva je uzavřené na dobu určitou – do 31.12.2025 (prvotní období). 

Cena je stanovena jako smluvní. Cena za 1 rok poskytování služeb je stanovena na 10 164,-
Kč vč.DPH. Celková cena za celé období trvání smlouvy dle odst. 7.1 je 50 820,- Kč vč.DPH. 

Současný odběr zákonů obcí v listinné podobě bude zrušen k datu zahájení plnění předmětné
smlouvy.

Zastupitel  Martin Ondroušek navrhl změnu smlouvy ve smyslu zrušení automatické pro-
longace smlouvy.

       Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Servisní smlouvu č.490202009 programového
vybavení CODEXIS GREEN, upravenou o zrušení automatické prolongace smlouvy. Smlouva je
uložena na OÚ Kanice. Zastupitelé pověřují starostu k podpisu této upravené smlouvy.
           

            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6     členů

Pro .....  6 členů                    proti .......   0  členů                   zdržel se ........   0 členů

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 9/4/2020.



5. Schválení Dodatku č.2 Rozvojového strategického dokumentu

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 9.12.2021 návrh Do-
datku č.2 k Rozvojovému dokumentu obce Kanice, který předložil starosta obce. Předmětem tohoto
dodatku je doplnění o rozvojovou investici opravu místní komunikace U Obnovy.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit Dodatek č.2 k Rozvojovému dokumentu obce
Kanice, jehož předmětem je doplnění o rozvojovou investici opravu místní komunikace U Obnovy.
  

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 6      členů

Pro ………  6  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0 členů

           Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 9/5/2020.

Zápis ukončen v  19.50 hod. 

Podpis :    -       ověřovatel zápisu …..      Petr Petlach                        …....................................

           -      ověřovatel zápisu …..       Jan Horáček                     …....................................

                 -       starosta       ..........           Vlastimil Minařík                    …....................................



PROGRAM
veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 9.12.2020 v 19.00 hod.

 na OÚ Kanice

 

1.   Schválení rozpočtu na rok 2021

2.  Schválení  Obecně  závazné  vyhlášky  obce  Kanice  č.  2/2020  o  místním
poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2021

3.   Schválení  změny  Územního plánu  Kanice,  pozemek parc.č.  459/48  v  k.ú.
Kanice

4.   Schválit Servisní smlouvu č. 490202009 programového vybavení CODEXIS
GREEN

5. Schválení Dodatku č.2 Rozvojového strategického dokumentu obce Kanice

        

                                                                      

                                                                          …….………………….

    Vlastimil Minařík
                      starosta obce Kanice


